
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne                 Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

                TOÚ/068-19/Ko       Ing. Vortelová/18                       5. 12. 2019 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum 

– Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 

i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Během kontroly VV a PD jsme narazili na nesrovnalosti týkající se odpadů – jejich objemových hmotností 

materiálů a množství.  

Jde o tyto položky: 

 

Dotaz Znění dotazu 

č. 1 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 12373 - 

udává množství 52,68 m3 avšak vypočtené množství u této položky je 8,655m3. Jedná se 

o zeminu a dle popisovníku má objemovou hmotnost 2,0t/m3. 

č. 2 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 11332 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 2,5t/m3; dle popisovníku má suť ze sypkých 

vozovkových vrstev objemovou hmotnost 1,9t/m3. Jelikož se jedná o odstranění vozovkového 

souvrství cena skládky je značně odlišná. Prosíme o rozdělení položek. 

č. 3 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 12960 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. Jelikož se jedná o odstranění nánosu z koryta cena skládky je značně 

odlišná. Prosíme o rozdělení položek. 

č. 4 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 13173 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 



 

č. 5 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 13273 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 

č. 6 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 23668 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 

č. 7 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 26133 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 

č. 8 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 26144 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 

č. 9 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 26145 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 

č. 10 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 17411 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má zemina objemovou 

hmotnost 2,0t/m3. 

č. 11 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 11333 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 1,5t/m3; dle popisovníku má suť z asfaltových 

vozovkových vrstev objemovou hmotnost 2,4t/m3. Jelikož se jedná o odstranění vozovkového 

souvrství s asfaltem cena skládky je značně odlišná. Prosíme o rozdělení položek. 

č. 12 

SO 202 - pol. poř. č. 1 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 97817 - 

Jelikož se jedná o odstranění mostní izolace cena skládky je značně odlišná. Prosíme 

o rozdělení položek. 

č. 13 

SO 202 - pol. poř. č. 2 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 11414 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 2,5t/m3; dle popisovníku má suť z konstrukcí 

z lomového kamene na sucho (i z dlažby) objemovou hmotnost 2,2t/m3. 

 

č. 14 

SO 202 - pol. poř. č. 2 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 11415 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 2,5t/m3; dle popisovníku má suť z konstrukcí 

z lomového kamene na MC (i z dlažby) objemovou hmotnost 2,6t/m3. 

 

č. 15 

SO 202 - pol. poř. č. 2 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 96613 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 2,5t/m3; dle popisovníku má suť z konstrukcí 

z lomového kamene na MC (i z dlažby) objemovou hmotnost 2,6t/m3. 

 

č. 16 

SO 202 - pol. poř. č. 2 - položka skládek odkazuje na ostatní položky. Odkaz na pol. 96615 - 

výpočet uvažuje s objemovou hmotností 2,0t/m3; dle popisovníku má suť z betonových 

konstrukcí objemovou hmotnost 2,3t/m3. 

 
č. 17 SO 202 - pol. poř. č. 13 - K této položce chybí položka poplatku za trvalé uložení na skládce. 

 č. 18 SO 202 - pol. poř. č. 24 - K této položce chybí položka poplatku za trvalé uložení na skládce. 

 
Prosíme o zaslání doplňujících informací. Děkuji 



Žádost č. 2: 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotaz v textovém znění: 

V rozpočtu stavby „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek- část I. (km 14,830 - 15,280)“, konkrétně v části 

pro Královéhradecký kraj je položka č. 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU. U této položky je 

uvedena jednotka „M2“. Ale to nesouhlasí s výpočtem a konečně ani s položkou č. 12573. b VYKOPÁVKY 

ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I , kde je uvedena taktéž kubatura 252,9 ale M3. Nemá být jednotkou 

u výše zmíněné položky M3? 

Děkuji a jsme s pozdravem 

 
Žádost č. 3: 

Dobrý den, 

Chtěla bych Vás požádat o dodatečné informace k akci „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I.“ 

Prosím o doplnění projektové dokumentace o světelně technický výpočet pro nasvětlení přechodů, aby bylo 

možné komplexně nacenit objekt veřejného osvětlení. 

Předem velmi děkuji za odpověď. 

S pozdravem 

 

Žádost č. 4: 

Dobrý den. 

Zasíláme dotaz v textovém znění: 

V rozpočtu stavby „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek- část I. (km 14,830 - 15,280)“, konkrétně v 

části pro Královéhradecký kraj u stavebního objektu SO 303 – ÚPRAVA SILNIČNÍ KANALIZACE 

LANŽOV se mluví o troubách s minimální kruhovou tuhostí trub SN 10, v technické zprávě je zmíněna 

tuhost SN 12 a taktéž ve výkresu řezu. Jaká má tedy být kruhová tuhost těchto trub? A šlo by současně 

specifikovat i typ potrubí? (hladké silnostěnné, žebrované nebo korugované – plné nebo duté žebro). 

Děkujeme a jsme s pozdravem 

 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 

K žádosti č. 1: 

Odpověď k dotazu č. 1 

Korektní hodnota položky 12373 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 8,655 m3 * 2,0 t/m3 = 17,31 t.  

Odpověď k dotazu č. 2 

Korektní hodnota položky 11332 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 35,274 m3 * 1,9 t/m3 = 67,021 t. 

Odpověď k dotazu č. 3 

Korektní hodnota položky 12960 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 6,0 m3 * 2,0 t/m3 = 12,0 t. 

Odpověď k dotazu č. 4 

Korektní hodnota položky 13173 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 296,05 m3 * 2,0 t/m3 = 592,10 t. 

 



Odpověď k dotazu č. 5 

Korektní hodnota položky 13273 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 5,672 m3 * 2,0 t/m3 = 11,344 t. 

Odpověď k dotazu č. 6 

Korektní hodnota položky 23668 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 16,40 m3 * 2,0 t/m3 = 32,80 t. 

Odpověď k dotazu č. 7 

Korektní hodnota položky 26133 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je (0,15 * 0,15 * 3,1415 * 0,25) * 180,0 * 2,0 

= 6,362 t. 

Odpověď k dotazu č. 8 

Korektní hodnota položky 26144 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je (0,2 * 0,2 * 3,1415 * 0,25) * 25,0 * 2,0 = 

1,571 t. 

Odpověď k dotazu č. 9 

Korektní hodnota položky 26145 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je (0,3 * 0,3 * 3,1415 * 0,25) * 118,0 * 2,0 = 

16,681 t. 

Odpověď k dotazu č. 10 

Korektní hodnota položky 17411 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je -138,875 m3 * 2,0 t/m3 = - 277,75 t. 

Odpověď k dotazu č. 11 

Korektní hodnota položky 11333 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 5,345 m3 * 2,4 = 12,828 t. 

Položka nebyla rozdělena s ohledem na výsledek Zprávy č.: 72/19/CL/HK jako výsledek vzorkování 

a zkoušení vrstev na obsah PAU dle vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová 

směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, kterou zadavatel poskytl v rámci Zadávací 

dokumentace.  

Odpověď k dotazu č. 12 

Korektní hodnota položky 97817 (uvedené v položce č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU v objektu 

SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 63,28m2 * tl. *0,01 m * 2,4 = 1,519 t. 

Položka nebyla rozdělena s ohledem na výsledek Zprávy č.: 72/19/CL/HK jako výsledek vzorkování 

a zkoušení vrstev na obsah PAU dle vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová 

směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, kterou zadavatel poskytl v rámci Zadávací 

dokumentace.  

Odpověď k dotazu č. 13 

Korektní hodnota položky 11414 (uvedené v položce č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 

(INERTNÍ ODPAD) v objektu SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 6,0 m3 * 2,2 

= 13,2 t. 

Odpověď k dotazu č. 14 

Korektní hodnota položky 11415 (uvedené v položce č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 

(INERTNÍ ODPAD) v objektu SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 25,3 m3 * 

2,6 = 65,78 t. 



Odpověď k dotazu č. 15 

Korektní hodnota položky 96613 (uvedené v položce č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 

(INERTNÍ ODPAD) v objektu SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) je 50,72 m3 * 

2,6 = 131,872 t. 

Odpověď k dotazu č. 16 

Zadavatel ruší řádek s výpočtem ,,položka 97615 - 3,60m3*2=7,200 [D]“ (uvedené v položce č. 014112 

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) v objektu SO 202 Most ev. č. 325-005 – 

investor Královéhradecký kraj) a nahrazuje ho řádkem s výpočtem ,,položka 96615 - 

3,60m3*2,3=8,280 [D].“ 

Odpověď k dotazu č. 17 

Položka č. 11130 SEJMUTÍ DRNU (objekt SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor Královéhradecký kraj) 

obsahuje informaci ,,Sejmutí drnu určeného ke kompostování vč. manipulace a uložení na předepsanou 

skládku.“ Poplatek za uložení na trvalou skládku nelze tedy uplatnit.  

Odpověď k dotazu č. 18 

Položka č. 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU (objekt SO 202 Most ev. č. 325-005 – investor 

Královéhradecký kraj) byla doplněna o položku 12473 s výpočtem ,,celkem položka 12473 +52,682 m3 * 2,0 

= 105,364 t.“ 

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění/doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné 

zakázce následujícím způsobem:  

Zadavatel ruší řádek s výpočtem ,,položka 97616 - 31,95m3*2,5=79,875 [E]“ (uvedené v položce č. 014112 

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) v objektu SO 202 Most ev. č. 325-005 - 

investor Královéhradecký kraj) a nahrazuje ho řádkem s výpočtem ,,položka 96616 - 

31,948 m3*2,5 = 79,870 [E].“ 

K žádosti č. 2: 

Odpověď k dotazu žádosti č. 2: 

U položky č. 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M (objekt SO 103.2 Silnice 

II/325 km 14,830 – 15,280 Lanžov, 001 Silnice II/325 – investor Královéhradecký kraj) se opravuje výpočet 

a mění se celkové množství položky na 1686 m2.  

K žádosti č. 3: 

Odpověď k dotazu žádosti č. 3: 

Projektová dokumentace pro zadavatele Obec Lanžov, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako 

součást zadávací dokumentace, je doplněna o soubor ve formátu PDF s názvem F.4 Posudky.  

K žádosti č. 4: 

Odpověď k dotazu žádosti č. 4: 

Zadavatel uvádí, že požadovaná kruhová tuhost trub pro stoky je min. SN12 a pro přípojky min. SN10, 

materiál trub je z PP (viz Technická zpráva). Plastové trouby musí odpovídat obecným požadavkům dle ČSN 

EN 13 476. 

Typ potrubí (hladké silnostěnné, žebrované atd.) zadavatel neurčuje, záleží na výběru zhotovitele.  

 

 



Výkaz výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Projektová dokumentace pro zadavatele Obec Lanžov, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako 

součást zadávací dokumentace, se doplňuje o soubor ve formátu PDF s názvem F.4 Posudky, který je 

součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (pro zadavatele 

Královéhradecký kraj) a projektové dokumentace (příp. dalších dokumentů), které jsou součástí 

tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. 

(km 14,830 – 15,280)“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 3. 1. 2020 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6267.html      

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 14 625 626,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele:  

− pro zadavatele Královéhradecký kraj v maximální výši 14 035 804,00 Kč bez DPH; 

− pro zadavatele Obec Lanžov v maximální výši 589 822,00 Kč bez DPH. 

Tyto ceny rovněž nesmí uchazeč ve své nabídce překročit.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

       ……………………………….. 

                 Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

         Královéhradeckého kraje a.s. 

                na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6267.html

		2019-12-05T15:10:16+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




